МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД

МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

30.08.2024                            П Р И К А З                                                        169/1

О назначении ответственного за реализацию профессионального

минимума в МКОУ «СШ № 9»

Во исполнении письма Минпросвещения России от 03.04.2023 года

№ ДГ-617/05 «Методические рекомендации по реализации профминимума»,

с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2024 года к введению

профессионального минимума для обучающихся 6-10 классов (далее –

профминимум) приказываю:

1. Приступить с 02.09.2024 года к реализации профминимума в МКОУ «СШ

№ 9» в соответствии с методическими рекомендациями по реализации

профминимума.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума

педагога-психолога/ куратора от ОУ Митину Надежду Николаевну.

3. Ответственной за реализацию мероприятий профминимума Митиной

Н.Н.:

- провести мониторинг готовности школы к реализации профминимума

с 01.09.2024 года

- Разработать план профориентационной работы на 2024-2025 учебный

год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума –

основной, 60 часов – до 10.09.2024 года.

- провести разъяснительную работу с педагогами по планированию и

организации занятий профориентационной направленности «Россия –

мои горизонты» для обучающихся 6-10 классов в рамках внеурочной

деятельности (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день

недели – четверг).

4. Классным руководителям (педагогам-навигаторам):

- провести информационно-мотивационную работу с родителями (законными

представителями) по вопросу реализации профминимума с 02.09.2024 года.

- обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) на участие

детей в проекте до 10.09.2024 года

5. Ответственной за размещение информации на сайте ОУ Митиной Н.Н.,

опубликовать необходимую информацию по реализации профессионального

минимума в школе до 05.09.2024 года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                   А.В.Ткачев